, Zarzad Drog Powiatowych

w Kotobrzegu

I\ ul. Gryfitow 8

~CA,  78-100 Kolobrzeg Kotobrzeg, dnia 17.06.2019 .
SU.252.4.2019.1IV

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy przetargu nieograniczonego pod nazwg: .Przebudowa ulicy Wylotowej
w Kotobrzegu na odcinku od skrzyzowania z ul. Baltycka do skrzyzowania z ul. Wczasowg"

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych (Dz. U.
z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiaqjgcy przekazuje Wykonawcom tres¢ pytan wraz
z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:
Jak Zamawiajqcy interpretuje POMOC Przedmiaru robdt przy okreslaniu zryczattowanej
ceny?

Pytanie nr 2:

W jakim zakresie Przedmiaru NALEZY traktowacé go jako pomocniczy?@

Pytanie nr 3:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiqzany z zamdwieniem?@

Pytanie nr 4:
W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajgcy bedzie wykorzystywat fres¢ / zawartosé
Przedmiaru?

Pytanie nr 5:

Jak przy sporzqdzaniu Ceny Ryczattowej nalezy interpretowad rozbieznosci, braki, pominiecia
Przedmiaru w odniesieniu do projekiu?

Odpowiedi na pytanie 1,2, 3,4, 5

Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawie
szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbiory robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego
(Dz.U.2013.1129), jesli w istotnych postanowieniach umowy na roboty budowlane przyjeto
zasade wynagrodzenia ryczattowego, dokumentacja projektowa moze nie obejmowacd
przedmiaru robdét. Zamawiajgcy w  niniejszym  postepowaniu  ustalit  wynagrodzenie
ryczattowe, co zostato zapisane w rozdziale X SIWZ ,Sposdb obliczenia ceny" oraz w §10
projektu umowy stanowigcej zatgcznik nr 6 do specyfikaciji istotnych warunkow zamdwienia.
Jednoczesnie Zamawiajgcy wyraznie zaznaczyt w Rozdziale X SIWZ ,Sposéb obliczenia ceny”,
ze: ,Podstawg wyceny jest dokumentacja projektowa oraz wszelkie inne informacje
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o przedmiocie zamdwienia zawarte w siwz, przy czym zatqczone do siwz przedmiary robét nie
sq podstawq sporzqdzenia przez wykonawce wyceny, a majq jedynie charakter
pomochniczy, informacyjny. Wobec powyiszego mogq wystepowac rozbieznosci pomigdzy
ilosciq i zakresem prac wskazanych w zatqczonych przedmiarach robot, a ilosciq i zakresem
prac do wykonania wynikajqcych z dokumentaciji projektowej. llosci i zakres prac wskazany
w przedmiarach robdt, nie jest wiqzqcy dla wykonawcy. Wykonawca przy wycenie prac nie
musi korzystacé z zatqgczonych do siwz przedmiardw robdt.

Przedmiar robét nalezy fraktowaé jako element pomocniczy do obliczenia ceny oferty,
a jezeli Wykonawca uzna, iz pewne roboty nie sq ujete w przedmiarze, natomiast sq
konieczne do zakohczenia robdt, nalezy je ujaé w oferowanej cenie ryczattowej. Podobnie,
jesli ilosci robdt wynikajgce z przedmiaru sq, zdaniem Wykonawcy, odmienne niz ilosci
wynikajgce z dokumentacji, czy tez inna jest podstawa ich wyceny, nalezy przyjac ilosci
i podstawy wyceny wynikajgce z projektu wykonawczego.

Pytanie nr é:

Czy stosownie do Art. 30 Pzp, Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie materiatéw i fechnologii
w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera sie o stare
nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedz na pytanie é:
W przypadku gdy w SST znajdujg sie nieaktualne lub wycofane normy, Zamawigjqcy

dopuszcza zastosowanie materiatéw i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne
techniczne, pod warunkiem, ze parametry tych materiatdw nie bedq gorsze od
przewidzianych w SST.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszte] odpowiedzi
Zamawiajgcego na pytania dotyczqce niniejszego postepowania stanowiq integralng czes¢
SIWZ i nalezy je wykorzystadé podczas sporzqdzania ofert, w tym takze podczas wypetniania
zatqcznikdw i drukdw oraz kosztoryséw oferfowych (w przypadku gdy sg wymagane) @

Odpowiedi na pytanie 7:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wszystkie odpowiedzi Zamawidjgcego na pytania dotyczgce
niniejszego postepowania stanowiq integralng czes¢ SIWZ.

7 powazaniem

D TOR

Magdale gbréwka

Opracowata: Paulina tyson, Sekcja Utrzymaniowa ZDP w Kotobrzegu
tel. 094 35288 10 w. 15 / fax 094 35288 10 w. 18
http://www.zdp kolobrzeg.pl : sekretarat@zdp.kolobrzeg.pl
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